
Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 2.510 2.626.215 3.246.606 8.690 536.334 983.961 63.689 570.566 608.077 -- -- -- 74.889 3.733.115 4.838.644 3.865 2.142.065 3.006.341 10.152 717.172 939.945 50.010 421.285 467.558 20.494 218.697 221.649 84.521 3.499.219 4.635.493
CIA. DE FINANC. COMERCIAL 28 19.801 20.631 59 4.461 4.463 -- -- -- -- -- -- 87 24.261 25.094 25 7.101 7.139 27 2.165 2.165 -- -- -- -- -- -- 52 9.265 9.303
COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 1 48 48 43 1.054 1.177 460 6.659 7.816 -- -- -- 504 7.761 9.041 -- -- -- 29 964 1.016 216 3.299 3.889 33 334 369 278 4.596 5.273
Cooperativas Especializadas -- -- -- 6 228 228 94 1.013 1.013 -- -- -- 100 1.242 1.242 -- -- -- 2 150 150 28 364 364 1 10 10 31 524 524
ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 51 2.353 3.062 195 3.931 23.314 -- -- -- 246 6.283 26.376 1 120 120 33 1.797 1.928 97 1.689 1.786 48 847 888 179 4.453 4.722
Total 2.539 2.646.063 3.267.284 8.849 544.431 992.892 64.438 582.169 640.220 -- -- -- 75.826 3.772.663 4.900.396 3.891 2.149.285 3.013.599 10.243 722.248 945.204 50.351 426.637 473.597 20.576 219.888 222.915 85.061 3.518.058 4.655.316
 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 277 9.056 11.699 49.132 792.744 923.711 25.480 2.931.315 3.903.233 74.889 3.733.115 4.838.644 239 22.901 40.441 52.830 852.197 1.121.622 31.452 2.624.121 3.473.430 84.521 3.499.219 4.635.493
CIA. DE FINANC. COMERCIAL -- -- -- 11 2.939 2.941 76 21.322 22.152 87 24.261 25.094 -- -- -- 8 1.022 1.060 44 8.243 8.243 52 9.265 9.303
COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- -- -- 504 7.761 9.041 -- -- -- 504 7.761 9.041 -- -- -- 278 4.596 5.273 -- -- -- 278 4.596 5.273
Cooperativas Especializadas -- -- -- 100 1.242 1.242 -- -- -- 100 1.242 1.242 -- -- -- 31 524 524 -- -- -- 31 524 524
ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 61 1.464 1.573 185 4.819 24.804 246 6.283 26.376 -- -- -- 18 510 510 161 3.943 4.212 179 4.453 4.722
Total 277 9.056 11.699 49.808 806.150 938.508 25.741 2.957.457 3.950.189 75.826 3.772.663 4.900.396 239 22.901 40.441 53.165 858.850 1.128.990 31.657 2.636.307 3.485.884 85.061 3.518.058 4.655.316
 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 43.089 684.289 1.034.845 27.841 286.367 329.894 3.959 2.762.458 3.473.905 74.889 3.733.115 4.838.644 49.191 820.111 1.118.721 30.002 317.076 361.629 5.328 2.362.032 3.155.143 84.521 3.499.219 4.635.493
CIA. DE FINANC. COMERCIAL 6 1.234 1.236 2 600 600 79 22.427 23.257 87 24.261 25.094 7 1.989 2.027 2 40 40 43 7.236 7.236 52 9.265 9.303
COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 367 6.024 7.003 136 1.715 2.016 1 22 22 504 7.761 9.041 175 3.030 3.430 103 1.566 1.844 -- -- -- 278 4.596 5.273
Cooperativas Especializadas 73 966 966 27 276 276 -- -- -- 100 1.242 1.242 25 461 461 6 64 64 -- -- -- 31 524 524
ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 200 5.192 25.240 44 925 970 2 166 166 246 6.283 26.376 142 3.364 3.581 34 963 1.015 3 126 126 179 4.453 4.722
Total 43.735 697.706 1.069.291 28.050 289.883 333.755 4.041 2.785.074 3.497.350 75.826 3.772.663 4.900.396 49.540 828.955 1.128.219 30.147 319.709 364.591 5.374 2.369.394 3.162.505 85.061 3.518.058 4.655.316
 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 40.419 2.493.836 3.192.144 30.008 972.611 1.283.880 4.462 266.668 362.619 74.889 3.733.115 4.838.644 54.110 2.200.490 2.747.433 24.247 990.767 1.429.087 6.164 307.961 458.973 84.521 3.499.219 4.635.493
CIA. DE FINANC. COMERCIAL 81 22.762 23.595 6 1.499 1.499 -- -- -- 87 24.261 25.094 48 8.686 8.686 4 579 617 -- -- -- 52 9.265 9.303
COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 239 2.654 2.993 265 5.108 6.049 -- -- -- 504 7.761 9.041 133 1.867 2.144 145 2.730 3.129 -- -- -- 278 4.596 5.273
Cooperativas Especializadas 80 819 819 20 423 423 -- -- -- 100 1.242 1.242 10 227 227 21 297 297 -- -- -- 31 524 524
ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 53 831 870 189 5.368 25.345 4 84 161 246 6.283 26.376 34 503 515 145 3.951 4.207 -- -- -- 179 4.453 4.722
Total 40.872 2.520.903 3.220.421 30.488 985.008 1.317.195 4.466 266.752 362.780 75.826 3.772.663 4.900.396 54.335 2.211.773 2.759.005 24.562 998.324 1.437.338 6.164 307.961 458.973 85.061 3.518.058 4.655.316

CRÉDITOS OTORGADOS POR TIPO DE INTERMEDIARIO

(Valores en $Millones)

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Tipo de Productor

2022 Enero - Febrero 2023 Enero - Febrero

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Feb 2022

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Fuente de Colocación

2022 Enero - Febrero 2023 Enero - Febrero

AGROPECUARIA

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Feb 2023

Total Ene-Feb 2023

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Género del Beneficiario

2022 Enero - Febrero 2023 Enero - Febrero

HOMBRE MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Feb 2022 HOMBRE

REDESCUENTO SUSTITUTA Total Ene-Feb 2022 AGROPECUARIA REDESCUENTO SUSTITUTA

09-mar-23 CC-CA-000 1 16:42:26

MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Feb 2023

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Capítulo

2022 Enero - Febrero 2023 Enero - Febrero

Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Feb 2022 Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Feb 2023


